1

Совет Сосновского сельского поселения

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

 18.12.2017                                                                                                        № 23-96

О внесение изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения
№ 15-66 от 09.03.2017  «Об  утверждении плана работы  Совета Сосновского

сельского поселения на 2017 год»

 Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения,   Совет Сосновского
сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести в План работы Совета  Сосновского сельского поселения на 2017

год (далее план работы)  следующие дополнения, которые будут рассмотрены на
заседании сессий Совета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

Дополнить план работы пунктом 19 следующей редакции:
«п. 19 - Внесение изменений в муниципальные нормативно-правовые акты
Сосновского сельского поселения изменений, предусмотренные Федеральным
законом от 03.04.2017  № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования
государственной политики в области противодействия коррупции»

И.о. Главы Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района  Омской области                                           С.Н. Лебедева

 2

Утверждаю:

И.о. Председателя Совета Сосновского
сельского поселения
__________________ Г.П. Кузнецова
«______»___________2017 г.

Годовой план работы Совета Сосновского сельского поселения
на 2017 год.

№
п/п

Содержание вопроса сроки ответственные

1. 2 3 4
1 Проведение заседаний Совета Сосновского сельского

поселения
Не реже 1 раза

в квартал
Председатель

совета
2 Проведение  заседаний постоянных комиссий Совета

Сосновского сельского поселения
По мере

необходимости
Председатели
постоянных

комиссий
3 Внесение  изменений и дополнений в Решение Совета

Сосновского с/поселения от 24.12.2015 № 05-20 «О
бюджете  поселения на 2016 год».

В течении года

Председатель
совета, гл.
бухгалтер

4 Рассмотрение актов прокурорского реагирования По мере
поступления

Председатель
совета, гл.
специалист

5 Проведение публичных слушаний По мере
необходимости

Председатель
совета, гл.
специалист

6 О принятии Устава Сосновского сельского поселения
Азовского  немецкого национального муниципального
района  Омской области в новой редакции с учетом
изменений  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ» в ред. Федеральных законов от
27.12.2009 № 365-ФЗ и от 28.12.2016 № 494-ФЗ.

1 квартал

Председатель
совета, гл.
специалист

7 Ежегодный отчет Главы  сельского поселения о
проделанной  работе за 2016 год

2 квартал Глава
сельского
поселения

8 Об исполнение бюджета Сосновского сельского
поселения за 2016 год.

2 квартал Председатель
совета, гл.
бухгалтер

9 Исполнение бюджета Сосновского сельского
поселения за 1 –ый квартал 2017 года.

2 квартал Председатель
совета, гл.
бухгалтер

10 Исполнение бюджета Сосновского сельского
поселения за  1-ое полугодие 2017 года

3 квартал

Председатель
совета, гл.
бухгалтер

11 Об обеспечении первичных мер пожарной
безопасности на территории Сосновского сельского
поселения

3 квартал Председатель
совета

 3

1 2 3 4
12 О работе и подготовке к отопительному сезону 2017-

2018 г.г.
3 квартал Председатель

совета
13 О проведении оценки технического состояния дорог

местного значения
3 квартал Председатель

совета
14 Исполнение бюджета Сосновского сельского

поселения за  9 месяцев 2017 года
4 квартал Председатель

совета, гл.
бухгалтер

15 Рассмотрение и принятие бюджета Сосновского
сельского поселения на 2018 год

4 квартал Председатель
совета, гл.
бухгалтер

16 Об утверждении плана  работы Совета сельского
поселения на 2018 год

4 квартал Председатель
совета, гл.
специалист

17 Отчеты  депутатов о работе с избирателями, о работе
по обращениям избирателей

ежеквартально Председатель
совета,

депутаты
18 Проведение  внеочередных заседаний  совета

сельского  поселения
По мере

необходимости
Председатель

совета,
депутаты

19 Внесение изменений в муниципальные нормативно-
правовые акты Сосновского сельского поселения
изменений, предусмотренные Федеральным законом
от 03.04.2017  № 64-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской
Федерации в целях совершенствования
государственной политики в области противодействия
коррупции

В течении
всего года

Председатель
совета,

депутаты